Penganut tarekat Naqsyabandiyah di
Madura tidak mempunyai hubungan
langsung dengan yang di Jawa sebab orang
Madura mengikuti cabang lain dari tarekat
ini yaitu tarekat Naqsyabandiyah
Muzhariyah.

Tarekat Naqsyabandiyah
Muzhariyah menyebar ke pulau Madura
berkat upaya kiai asal Madura yakni Kiai
Abdul Azim (w. 1335/1916).33 Paling tidak,
ada lima orang yang diangkat sebagai
khalifah oleh K Abdul Azim, yaitu K Hasan
Basuni, K Muhammad Saleh, K Zainal
Abidin Bangkalan, K Ahmad Syabrawi dan
K Jazuli. Dari khalifah-khalifah tersebut di
atas tarekat Naqsyabandiyah Muzhariyah
eksis dan menyebar di Madura.